
 

証券情報室の廃止について 
 

日証協・平２２．１０．２５ 
 
 

証券教育広報センターが東京、大阪、名古屋に設置している証券

情報室は昭和 41 年に東京に開室して以来、証券に関する情報収集の

場として、多数の個人投資家の皆様や近隣のビジネスマン等にご利

用いただいてまいりました。  
しかし、近年のＩＴ化進展の下、利用者数が著しく減少し、費用

対効果が大きく悪化してきている現状に鑑みまして、平成 22 年 12
月末日をもって、同情報室を廃止することといたしましたので、ご

連絡申し上げます。  
情報室の運営につきまして長年に亘り、ご支援、ご協力いただき

まして誠にありがとうございました。  
 
 
○ 本件に関するお問い合わせ先 

政策本部 企画部（℡）03-3667-8535 
証券広報部 証券情報室（℡）03-3667-2754 


